



ที่ สน ๐๘๑๘/๒๐๗๑

ที่ว่าการอำเภอกุตุบาก  
ถนนเจริญราษฎร์ สน ๔๗๑๘๐

๓ สิงหาคม ๒๕๖๑

เรื่อง ขอบประกาศราคากลางงานก่อสร้างในเว็บไซต์

เรียน ปลัดจังหวัดสกลนคร

อ้างถึง หนังสือจังหวัดสกลนคร ด่วนที่สุด ที่ สน ๐๐๑๘.๑/ว ๑๔๔๙๑ ลงวันที่ ๓ กรกฎาคม ๒๕๖๑

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. แบบ พร.๔ และ พร. ๕

จำนวน ๑ ชุด

๒. แบบ ปปช.๐๐๑

จำนวน ๑ ฉบับ

ตามที่ จังหวัดสกลนคร แจ้งว่ากรมการปกครองได้จัดสรรงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๑ งบสนับสนุนการดำเนินโครงการแก้ไขปัญหาคความเดือดร้อนและความต้องการของประชาชน ตาม “โครงการไทยนิยม ยั่งยืน” ระดับอำเภอ แผนงาน ยุทธศาสตร์ส่งเสริมเศรษฐกิจและพัฒนาศักยภาพชุมชน รายการ ค่าใช้จ่ายเพื่อขับเคลื่อนการเสริมสร้างความเข้มแข็งของชุมชน กิจกรรมหลักเสริมสร้างความเข้มแข็งของชุมชน ตามหนังสือที่อ้างถึง นั้น

อำเภอกุตุบาก ขอส่งราคากลางงานก่อสร้าง ตามโครงการปรับปรุงซ่อมแซมศาลาประชาคมประจำหมู่บ้าน บ้านหนองสองหาง หมู่ที่ ๓ ตำบลกุตุบาก อำเภอกุตุบาก จังหวัดสกลนคร โดยวิธีเฉพาะเจาะจง จำนวน ๑๖๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นบาทถ้วน) เพื่อประกาศในเว็บไซต์ของที่ทำการปกครองจังหวัดสกลนคร รายละเอียดปรากฏตามสิ่งที่ส่งมาด้วย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

ขอแสดงความนับถือ

(นายอรรถพล พันธุ์ศาสตร์)

นายอำเภอกุตุบาก

ที่ทำการปกครองอำเภอ

กลุ่มงานบริหารงานปกครอง

ฝ่ายการเงินและบัญชี

โทร. ๐-๔๒๗๘-๔๐๔๓

“อยู่สกล รักสกล ทำเพื่อสกลนคร”

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมศาลาประชาคมประจำหมู่บ้าน บ้านหนองสองหาง หมู่ 3 ต.กุดบาก อ.กุดบาก จ.สกลนคร

ปริมาณงาน กว้าง 5.80 เมตร ยาว 10 เมตร มุงแผ่นเหล็กรีดแผ่น

สถานที่ บ้านหนองสองหาง หมู่ 3 ต.กุดบาก อ.กุดบาก จ.สกลนคร

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 2 แผ่น

ประมาณวันที่ 3 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน (บาท)	factor F งานอาคาร	รวมค่าดำเนินการ (บาท)	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุงอาคาร	122,436.64	1.3074	160,073.66	เงื่อนไข -เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00% -เงินประกันผลงานหัก 0.00% -ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00 %ต่อปี -ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00%
สรุป	รวมค่าดำเนินการเป็นเงิน			160,073.66	
	กำหนดราคาเพียง			160,000.00	

หนึ่งแสนหกหมื่นบาทถ้วน

ขนาดพื้นที่

ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ

บาท/ตร.ม.

\* ราคาตัววัสดุก่อสร้างคิดจากราคาสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า (จังหวัดสกลนครและจังหวัดใกล้เคียง) เดือน มิถุนายน 2561

\*\* ราคาค่าแรงงานคิดจาก บัญชีค่าแรง/ดำเนินการ สำหรับคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุง 15 มีนาคม 2560

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง



ประธานกรรมการ (ลงชื่อ) .....

(นายอรรถพร พงษ์พรหม)

ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการพิเศษ)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง



(ลงชื่อ) .....

(นายอาทิตย์ ภูละคร)

ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการ)

กรรมการ (ลงชื่อ) .....

(นายศุภชัย โสมศรีแพง)

ผู้อำนวยการกองช่าง เทศบาลตำบลกุดบาก

งานปรับปรุงศาลาประชาคมประจำหมู่บ้านหนองสองหาง หมู่ 3 ต.กุดบาก อ.กุดบาก จ.สกลนคร

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน/ดำเนินการ		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานเปลี่ยนวัสดุผนังหลังคา								
	- รั้วก่องวัสดุผนังหลังคาเดิม	67.00	ตร.ม.	-	-	20.00	1,340.00	1,340.00	
	- ติดตั้งวัสดุผนังหลังคา Metal Sheet อย่างหนา	67.00	ตร.ม.	220.00	14,740.00	70.00	4,690.00	19,430.00	
	- ติดตั้งเชิงชาย+บันลมนไม้สำเร็จรูป ขนาด 0.8x0.20x400.00 cm.	66.00	ม.	45.00	2,970.00	73.00	4,818.00	7,788.00	
2	งานติดตั้งรางรับน้ำฝน								
	- ติดตั้งรางรับน้ำฝนเคลือบสังกะสี ขนาด 5"	19.60	ม.	300.00	5,880.00	0.00	0.00	5,880.00	
	- ติดตั้งท่อส่งน้ำ PVC ขนาด ๑ 4"	2.00	ท่อน	862.62	1,725.24	0.00	0.00	1,725.24	
3	งานเสริมพื้นคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	- คอนกรีตผสมเสร็จ ลูกบาศก์ 280 ก.ก./ตร.ซม.	2.00	ลบ.ม.	2,076.32	4,152.64	306.00	612.00	4,764.64	
	- ตะแกรงเหล็ก wire mesh ๑ 4 ม.ม. # 0.20 ม.	18.00	ตร.ม.	45.00	810.00	5.00	90.00	900.00	
4	งานปูพื้นกระเบื้องเคลือบ								
	- กระเบื้องเคลือบปูพื้นสี่เหลี่ยม ขนาด 12"x12"	68.00	ตร.ม.	185.05	12,583.40	158.00	10,744.00	23,327.40	
	- ปูนซีเมนต์ผสม (ขนาดบรรจุ 50 ก.ก.)	27.00	ถุง	162.62	4,390.74	-	-	4,390.74	
	- ทราย	7.00	ลบ.ม.	583.99	4,087.93	-	-	4,087.93	
	งานติดตั้งฝ้าเพดาน								
5	- กระเบื้องใยหินแผ่นเรียบ ขนาด 1.20x2.40 ม. หนา 6 ม.ม.	26.00	แผ่น	252.34	6,560.84	-	-	6,560.84	
	- ท่อเหล็กกลวงจตุรัส 1"x1" หนา 1.2 ม.ม.	41.00	ท่อน	128.35	5,262.35	-	-	5,262.35	
	- ไม้เทียมสำเร็จรูป(ไม้มอบ) ขนาด 0.8x0.10x400 cm.	94.00	ม.	40.00	3,760.00	-	-	3,760.00	
	- ค่าดำเนินการประกอบติดตั้ง	74.00	ตร.ม.	-	-	75.00	5,550.00	5,550.00	
6	งานติดตั้งฝ้าปิดจั่ว								
	- กระเบื้องใยหินแผ่นเรียบ ขนาด 1.20x2.40 ม. หนา 6 ม.ม.	2	แผ่น	252.34	504.68	-	-	504.68	

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน/ดำเนินการ		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	ปร.4 หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
7	-ไม้โครงคร่าว ขนาด 1 1/2"x3"	1.50	ลบ.พ.	439.25	658.88	-	-	658.88	
	-ไม้เทียมสำเร็จรูป (ไม้มอบ) ขนาด 0.8x0.10x400 cm.	23.00	ม.	40.00	920.00	-	-	920.00	
	-ตะปูตอกไม้	2.00	ก.ก.	33.33	66.66	-	-	66.66	
	-ค่าดำเนินการประกอบติดตั้ง	6.00	ตร.ม.	-	-	94.00	564.00	564.00	
	งานก่อผนัง + ฉาบปูนเรียบ 2 ด้าน								
	-บล็อกคอนกรีต ขนาด 0.09x0.19x0.39 ม.	200.00	ก้อน	9.35	1,870.00	-	-	1,870.00	
	-ปูนซีเมนต์ผสม (ขนาดบรรจุ 50 ก.ก.)	15.00	ถุง	162.62	2,439.30	-	-	2,439.30	
8	-ทราย	1.50	ลบ.ม.	583.99	875.99	-	-	875.99	
	-ค่าแรงก่อ	15.00	ตร.ม.	-	-	86.00	1,290.00	1,290.00	
	-ค่าแรงฉาบ	30.00	ตร.ม.	-	-	82.00	2,460.00	2,460.00	
9	งานทาสี								
	-ทาสีน้ำพลาสติก	120.00	ตร.ม.	40.00	4,800.00	30.00	3,600.00	8,400.00	
	-ทาสีน้ำมัน	15.00	ตร.ม.	40.00	600.00	40.00	600.00	1,200.00	
	งานไฟฟ้าสองสว่าง								
-ติดตั้งโคมไฟฟ้า FL.1X36 watt. (พร้อมอุปกรณ์)	6.00	ชุด	540.00	3,240.00	115.00	690.00	3,930.00		
-ติดตั้งปลั๊ก	6.00	ชุด	300.00	1,800.00	115.00	690.00	2,490.00		
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน/ดำเนินการ	-	-	-	-	-	-	122,436.64	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ (ลงชื่อ) ..... กรรมการ (ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายอรรถพร พงษ์พรหม) (นายอาทิตย์ ภูละคร) (นายศุภชัย โสมิตรีแพง)

ปลัดอำเภอ (จพงพค.ชำนาญการพิเศษ) ปลัดอำเภอ (จพง.พค.ชำนาญการ) ผู้อำนวยการกองช่าง เทศบาลตำบลลูกตลก

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงซ่อมแซมศาลาประชาคมประจำหมู่บ้าน บ้านหนองสองหาง หมู่ที่ ๓ ตำบลลูกตบก อำเภอกุดบาก จังหวัดสกลนคร  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอกุดบาก

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๖๐,๐๐๐.- บาท

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ปรับปรุงซ่อมแซมศาลาประชาคมประจำหมู่บ้าน บ้านหนองสองหาง หมู่ที่ ๓ ตำบลลูกตบก อำเภอกุดบาก จังหวัดสกลนคร ปริมาณงาน กว้าง ๕.๘๐ เมตร ยาว ๑๐ เมตร มุงแผ่นเหล็กกรีดลอน

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓ สิงหาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๑๖๐,๐๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ พร. ๔

๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง พร. ๕

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายอรรณพ พงษ์พรหม ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการพิเศษ)	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายอาทิตย์ ภูละคร ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)	กรรมการ
๖.๓ นายศุภชัย โสมศรีแพง ผู้อำนวยการกองช่าง เทศบาลตำบลลูกตบก	กรรมการ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ

(นายอรรณพ พงษ์พรหม)

ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการพิเศษ)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายอาทิตย์ ภูละคร)

ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการ)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายศุภชัย โสมศรีแพง)

ผู้อำนวยการกองช่าง เทศบาลตำบลลูกตบก